
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Smluvní strany 

 

 

Objednatel: 
Statutární město Ústí nad Labem 
Městský obvod Ústí nad Labem – město 
se sídlem Velká Hradební 8a, Ústí nad Labem 2, PSČ 401 18 
IČO : 00081531 
DIČ :  
zastoupené : paní Mgr. Hanou Štrymplovou, starostkou městského obvodu 

(dále jen „Objednatel“)  
 
  
 
  
Zhotovitel: 
jméno, příjmení/název:  Radek Herold 
IČO:  12363065 
DIČ: CZ6712291443 
sídlo:  Čáslavská 229, 284 01 Kutná Hora 
zápis v OR: vedeného Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 62047 

Bankovní spojení:  

(dále jen jako „Zhotovitel“) 
  
Uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:Marcela.Gothova@mag-ul.cz
mailto:Monika.Kralova@mag-ul.cz


 

 
SMLOUVU O DÍLO 

 
 

 

Článek I. 
Vymezení předmětu plnění 

 

Dodávka a montáž herních prvků na dětské hřiště ve Vaňově p.p.č. 546/1 v k.ú. Vaňov a altán a několik 

doplňujících prvků 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dodávku a montáž dle položek, které jsou uvedeny v 

příloze 1 (cenová nabídka) a s touto smlouvou tvoří její nedílnou součást. Objednatel se zavazuje zaplatit za 

zhotovení této stavby smluvní cenu dle Čl. II. této smlouvy. 
2. Veškeré dodané prvky budou splňovat normu EN 1176 pro vybavení dětských hřišť, jakož i veškeré jiné 

obecně závaznými předpisy stanovené podmínky pro vybavení dětských hřišť. 

  

 

 

Článek II. 
Cena a platební podmínky 

 

1. Cena díla  

Cena v Kč bez DPH: 310 876,-Kč 

DPH 21%: 65 284,- Kč  

Cena v Kč včetně DPH 21%: 376 160,- Kč  

 

Tato cena je cenou maximálně přípustnou. 

 

2. Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli 100% ze smluvní ceny po předání. Lhůta pro uhrazení činí 14 dní 

po předání zboží. 

Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad nejpozději druhý den po předání díla a zaslat (předat) jej 

Objednateli. V případě vad daňového dokladu je povinen Objednatel daňový doklad vrátit ve lhůtě 

splatnosti k přepracování s tím, že pro nový daňový doklad platí nová lhůta splatnosti 14 dnů ode dne jeho 

doručení.  

 

 

 



 

 

Článek III. 
 Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 8 týdnů od uzavření smlouvy. 

Při zásahu vyšší moci (nepřízeň počasí, klimatické podmínky, živelné pohromy aj., která znemožní montáž v 

daném termínu, objednavatel umožní zhotoviteli zakázku dokončit v náhradním termínu, aniž by požadoval 

penalizaci. 

 

2. Výjezd montážních pracovníků se neuskuteční v případě nepříznivé předpovědi v dané lokalitě (dle 

předpovědi ČHMÚ), pokud takové počasí znemožňuje objektivně montáž díla. Zhotovitel je povinen tuto 

skutečnost Objednateli neprodleně sdělit písemnou formou ( emailovou zprávou). 

 

Článek IV. 

 Povinnosti objednatele 
1. Objednatel je povinen opatřit a předat zhotoviteli k provedení díla tyto věci: 

a) před samotnou výstavbou bude Objednatelem dodáno potvrzení, že na uvedeném pozemku nejsou 

vedeny žádné inženýrské sítě, které nejsou uvedeny v Příloze číslo 2. Bude součástí předávacího 

protokolu z předání staveniště. 
b) Nedílnou součástí smlouvy je i situační plán vedení inženýrských sítí, uvedený jako Příloha č. 2 

c) prověření prostupnosti terénu, alespoň ve třech místech uvažované instalace, do hloubky 60 cm. 

d) přístupné prostory pro montážníky během realizace. 

 
 

 

 

2. Pokud objednatel nesplní povinnosti v bodě 1 Čl. IV této smlouvy, je povinen Zhotovitel jej na tyto 

skutečnosti upozornit a stanovit dodatečnou lhůtu tří dnů pro jejich splnění. V případě, že Objednatel 

nebude schopen splnit uvedené podmínky, je oprávněn Zhotovitel od smlouvy odstoupit.  
 

 

 Článek V. 
Místo plnění 

Místem plnění je prostor určený objednatelem. Prostor bude předán a zpřístupněn Zhotoviteli formou 

předání staveniště a to po předchozí dohodě stran. 

  

Článek VI. 
 Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní přecházejí na objednatele předáním a 

převzetím díla. 



 

  

Článek VII. 

Odpovědnost za vady 

Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost díla: dílo bude po dobu 24 měsíců způsobilé k danému účelu a 

zachová si po tuto dobu stanovenou jakost, čímž se rozumí, že dílo bude mít vlastnosti určené v projektové 

dokumentaci a vlastnosti obvyklé a předpokládané pro tento druh díla a jeho užívání. 

 

Článek VIII. 
Splnění závazku zhotovitele 

1.  Po zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele 2 pracovní dny předem k jeho předání a převzetí v místě 

plnění. 
2. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší smluvní strany zápis, v jehož závěru objednatel výslovně 

uvede, zda dílo přijímá a pokud jej nepřijme, uvede důvody. 

 

Článek IX. 
 Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla sjednaný v čl. III. Odstavec 1 této Smlouvy, zaplatí 

objednateli za prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05%, z ceny díla. 
2. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednavatel zhotoviteli úroky z prodlení dle 

obecně závazného předpisu. 
3. Tato ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na povinnost k náhradě škody, způsobené porušením 

smlouvy. 
 

 

 

 

Článek X. 

Ostatní ujednání 
1. Montážní průvodce 

Nedílnou součástí této smlouvy je montážní průvodce jako její Příloha č.3. 

 

2. Účtované vícepráce 

Montážníkům musí být umožněn příjezd malým nákladním autem do 3,5 t do 5 m od místa instalace. 

Pokud toto nebude umožněno, budou účtovány vícepráce 350,- Kč/hod/osoba za přesun materiálu. 
Úprava zeleně není v ceně rozpočtu. 

 

3. Revize dětského hřiště 



 

Vstupní revizi dětského hřiště bude provádět zhotovitel nebo zhotovitelem pověřená osoba a to v rámci 

ceny za dílo. 
 

 
Článek XI. 

 Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou seznámeny s jejím obsahem 

a rozumí jejímu textu. 
3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou formou a po 

jejich oboustranné dohodě. 
3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku a dalších platných právních předpisů. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jedné. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

6. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv, které zajišťuje Objednatel. 

 

 

 

 

V................   dne......................                                                                                  V................   dne.....................
. 
  
  
................................................                                                                                  .................................................

                                          
Objednatel                                                                                                                      Zhotovitel 




